

نویسنده : ستیفانی کرشگاسنر «Stephanie Kirchgassner».

منبع و تاریخ نشر : انفارمیشن کلیرنگ هوز «»

برگردان : پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل».

قوانین متفاوت: سیاست‌های ویژه، علیرغم سوء استفاده‌های ادعایی، به تأمین سلاح‌های آمریکا برای اسرائیل ادامه می‌دهد

‘Different rules’: special policies keep US supplying weapons to Israel despite alleged abuses

فاش شد: بررسی اسناد داخلی وزارت امور خارجه نشان می‌دهد که مکانیسم‌های خاصی برای محافظت از اسرائیل در برابر قوانین حقوق بشر ایالات متحده استفاده شده است .

Revealed: review of internal state department documents shows special mechanisms have been used to shield Israel from US human rights laws.



مقامات ارشد ایالات متحده بی سر و صدا بیش از دوازده مورد از نقض فاحش حقوق بشر توسط نیروهای امنیتی اسرائیل از سال (2020) را بررسی کردند، اما برای حفظ دسترسی مستمر به تسلیحات آمریکایی برای واحدهایی که مسئول نقض ادعای هستند، تمام تلاش خود را انجام داده اند. مقامات می گویند - به احساس معافیت از مجازاتی که اسرائیل با آن به جنگ خود در غزه نزدیک شده است مبرهن است.

از زمان حمله حماس به اسرائیل در «7 اکتبر» حدود (24000) فلسطینی، اکثرًا زن و کودک، توسط نیروهای اسرائیلی کشته شده اند، تعداد کشته هایی که باعث محکومیت **بنیامین نتانیاهو**، نخست وزیر اسرائیل و **جو بایدن**، رئیس جمهور آمریکا شده است به دلیل شکست در مهار کردن بمباران "بی رویه" اسرائیل در غزه مورد انتقاد قرار گرفت.

تحقیقات گاردین که بر اساس بررسی اسناد داخلی وزارت امور خارجه؛ مصاحبه و مذاکره ای که با افراد آشنا و حساس داخلی انجام شده است، نشان می دهد که چگونه در چند سال گذشته از مکانیسم های ویژه ای برای محافظت از اسرائیل در برابر قوانین حقوق بشر توسط ایالات متحده استفاده شده است. بو واحدهای نظامی دیگر متحدان آمریکا که از حمایت ایالات متحده برخوردار می شوند قابل تذکر است - از جمله منابع می گویند، اوکراین - به طور خصوصی تحریم شده اند و با عواقب ارتکاب نقض حقوق بشر مواجه شده اند.



فلسطینی ها در غم مرگ و سوگ بستگانی شان که در بمباران اسرائیل در خانه ای در رفح در 10 ژانویه کشته شدند، عزاداری میکنند. عکس: اسماعیل محمد / UPI / رکس / شاتر استوک

مقامات وزارت امور خارجه در واقع توانسته اند قانون ایالات متحده را که به منظور جلوگیری از همدستی ایالات متحده در نقض حقوق بشر توسط واحدهای نظامی خارجی – قانون لیهی مربوط به دهه 1990، به نام سناتور بازنشسته ورمونت، پاتریک لیهی – دور بزنند، زیرا مقامات سابق می گویند، سیاست های داخلی فوق العاده ای در وزارت امور خارجه اعمال شده است که نشان دهنده احترام شدید به دولت اسرائیل است. چنین ترتیبات خاصی برای هیچ متحد دیگر ایالات متحده وجود ندارد.

عدم اجرای قانون لیهی در اسرائیل به ویژه برای همانم آن نگران کننده به نظر می رسد. سناتور سابق ورمونت در بیانیه ای به گاردین گفت هدف از قانون لیهی محافظت از ایالات متحده در برابر گناهکاری برای نقض فاحش حقوق بشر توسط نیروهای امنیتی خارجی است که کمک های ایالات متحده دریافت می کنند و از نقض های آینده جلوگیری می کنند.

اما این قانون به طور مداوم اعمال نشده است و آنچه ما در کرانه باختری و غزه دیدیم نمونه بارز آن است. در طول سال های متمادی، من از دولت های متوالی ایالات متحده خواستم تا قانون را در آنجا اعمال کنند، اما این اتفاق نیفتاده است.»

از جمله حوادثی که از سال 2020 مورد بررسی قرار گرفته است، کشته شدن شیرین ابواکله، روزنامه نگار فلسطینی-آمریکایی بود که در ماه مه 2022 توسط نیروهای

اسرائیلی مورد اصابت گلوله قرار گرفت مرگ عمر اسد، 78 ساله فلسطینی-آمریکایی، که در ژانویه 2022 پس از نگهداری در اسارت اسرائیل درگذشت و ادعای قتل غیرقانونی احمد عبده، یک جوان 25 ساله که در سحرگاه نیروهای اسرائیلی در ماه می 2021 در حالی که در ماشین خود نشسته بود مورد اصابت گلوله قرار گرفت .



نقاشی دیواری کشته شده روزنامه‌نگار الجزیره، شیرین ابواکله، که در جریان حمله نظامی اسرائیل در شهر جنین در کرانه باختری کشته شد، دیواری در شهر غزه در 15 مه 2022 زینت می‌دهد. عکس: عادل حنا /AP.

گزارشی در **هآرتص** شرح می‌دهد که چگونه نیروهای اسرائیلی پس از تیراندازی به خودرو، **عبد و** را بیرون کشیدند، چند متری از جاده به پایین کشیدند و سپس جسد خون آلودش را در جاده رها کردند و رفتند .

در بررسی **مرگ عبده و**، که گزارش‌ها نشان می‌دهند ممکن است هویت اشتباهی بوده باشد، اسناد وزارت امور خارجه داخلی اشاره می‌کنند که اسرائیل از پاسخ به سؤالات مقامات وزارت خارجه درباره تیراندازی خودداری کرده است .

در مورد **عمر اسد**، ارتش اسرائیل در ژوئن گذشته اعلام کرد که علیه سربازانی که در قتل او نقش داشته‌اند، اتهامات جنایی وارد نمی‌کند، حتی پس از اینکه ادعا شد که او را از ماشین کشیده‌اند، پس از توقف در یک ایست بازرسی، چشمان او را بسته و بسته‌اند . به گزارش آسوشیيتد پرس، ارتش گفت که این سربازان تحت پیگرد قانونی قرار نخواهند گرفت زیرا اقدامات آنها نمی‌تواند مستقیماً با **مرگ اسد** در اثر ایست قلبی مرتبط باشد . **اسد**، شهروند آمریکایی، پیش از بازنشستگی در کرانه باختری در سال 2009، حدود 40 سال را در ویست بانک گذرانده بود .



مردم در مراسم تشییع جنازه عمر اسد، در کرانه باختری اشغالی در 13 ژانویه 2022 عزاداری می کنند. عکس: جعفر آشتیه/ خبرگزاری فرانسه از طریق گتی ایماژ

اسناد داخلی وزارت امور خارجه نشان می دهد که این رویدادها تحت یک فرآیند کم شناخته که توسط وزارت امور خارجه در سال 2020 به نام انجمن بازرسی لیهی اسرائیل (ILVF) تأسیس شد، بررسی شده اند، که در آن نمایندگان دفاتر وزارت امور خارجه مربوطه گزارش های مربوط به نقض ادعایی حقوق بشر را بررسی می کنند.

نیروهای اسرائیلی بر اساس قانون لیهی، برای اکثر کشورها و در بیشتر موارد، به یک واحد نظامی خارجی پس از بررسی موارد نقض حقوق بشر گزارش شده توسط وزارت امور خارجه، کمک یا آموزش نظامی ایالات متحده اعطا می شود. این قانون وزارت امور خارجه و وزارت دفاع را از ارائه بودجه، کمک یا آموزش به واحدهای نیروهای امنیتی خارجی در مواردی که "اطلاعات موثق" مبنی بر اینکه این نیروها مرتکب نقض فاحش حقوق بشر شده اند، منع می کند.

در مورد حداقل سه کشور - اسرائیل، اوکراین و مصر - مقیاس کمک های خارجی به حدی است که رد یا بی کمک های نظامی ایالات متحده ممکن است دشوار باشد، و ایالات متحده اغلب از اینکه سلاح های خاص به کجا ختم می شوند یا چگونه هستند، اطلاعی ندارند. استفاده شده.



سناتور نیشیمورا/لس آنجلس تایمز از طریق گتی ایماژ پاتریک لیهی در طی یک جلسه استماع در تپه کنگره در واشنگتن در مارس 2022. عکس: کنت

کنگره برای بستن چیزی که به عنوان خلأ در قانون تلقی می‌شد، در سال 2019 با ایجاد سیستمی که دولت خارجی را از ارائه کمک ایالات متحده به هر واحدی از نیروهای امنیتی خود که ایالات متحده آن رافاقدشرایط قانونی تشخیص می‌دهد، منع می‌کند، این روند را به روز (Up to date) کرد بقانون **لاهمه** به دلیل نقض فاحش حقوق بشر. وزارت امور خارجه گروه های کاری را برای بررسی کشورهای که کمک نظامی در آنها "غیر قابل ردیابی" تلقی می‌شود، تشکیل داد.

اما افراد آشنا با این روند که به شرط ناشناس ماندن صحبت کردند، گفتند که اسرائیل از سیاست های فوق العاده ای در داخل ILVF سود برده است که جزئیات آن قبلاً گزارش نشده است. هیچ کس این را نگفت اما همه می دانستند که قوانین برای اسرائیل متفاوت است یکی از مقامات سابق وزارت امور خارجه گفت: هیچ کس هرگز این را نمی پذیرد، اما این حقیقت است.

به گفته سه نفر از افراد آشنا به مذاکرات داخلی، ابتدا، تحت فرآیند اسرائیل، همه طرف های درگیر در بررسی ILVF باید به اجماع برسند که نقض احتمالی رخ داده است، و سپس باید توسط معاون وزیر امور خارجه تأیید شود. در تئوری، یک دفتر واحد می تواند به عنوان بخشی از یک «یادداشت تقسیم شده»، نقض احتمالی را به معاون وزیر امور خارجه مطرح کند، که در آن سایر دفاتر اختلاف نظر خود را اعلام کنند، اما چنین چیزی رخ نداده است. از جمله گروه هایی که در این روند دخیل هستند می توان به دفتر امور خاور نزدیک، دفتر دموکراسی، حقوق بشر و کار، دفتر امور سیاسی-نظامی و سفارت آمریکا در بیت المقدس اشاره کرد.



یک سگ در نزدیکی تانک های جنگی اسرائیل که در موقعیتی در امتداد مرز با نوار غزه مستقر شده اند، راه می رود. عکس: جک گونز / خبرگزاری فرانسه / گتی ایماژ

مقامات سا بق گفتند، که برای سا بیر کشورها، چنین تصمیمی برای تحقق قانون لیهی توسط کارکنان وزارت امور خارجه انجام می شود، که نیازی به اجماع همه طرفها ندارد و نیازی به اطلاع رسانی و تایید وزیر امور خارجه یا معاون آن وزارت ندارد .

دوم، اسرائیل باید در مورد موارد ادعایی نقض حقوق بشر که در دست بررسی است، مشورت شود و « 90 روز فرصت دارد تا به ادعاها پاسخ دهد، و به گفته برخی مقامات سا بق تاخیرهای قابل توجهی در این مورد ایجاد شده است . مقامات سا بق گفتند که با دولت هیچ کشور دیگری طبق رویه های وزارت امور خارجه نباید مشورت کرد .

این مقام سا بق وزارت امور خارجه گفت: « بخشی از دلیلی که **ILVF** (انجمن بررسی لیهی اسرائیل) هرگز کار نکرده این است که این فرآیند با مکانیسم های تاخیری که برای هیچ کشور دیگری وجود ندارد، پیچیده شده است .

یک سخنگوی وزارت امور خارجه گفت که جزئیات مذاکرات داخلی وزارتخانه قابل بحث نیست، اما " هیچ الزامی نیز وجود ندارد که بین شرکت کنندگان **ILVF** برای پیشبرد ارزیابی بر اساس قانون لیهی اجماع حاصل شود . "

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: « این وزارتخانه بررسی لیهی را مطابق با قانون در مورد همه کشورهای که کمک های لازم را دریافت می کنند، از جمله اسرائیل، انجام می دهد سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالاتی در مورد اینکه چرا مشورت با اسرائیل بخشی از رویه استاندارد وزارت امور خارجه در تمام پرونده های بررسی لیهی اسرائیل تلقی می شود، گفت: این وزارتخانه " به طور معمول با

دولت‌های خارجی در مورد مسائل بررسی لیهی مشورت می‌کند، نه فقط با اسرائیل "

«مصافیت گسترده» = «A broad impunity»

برخی از کارشناسان رابطه ای بین رویکرد دست نشاندۀ آمریکا «یا گماریدگان» در قبال اسرائیل در مورد نقض حقوق بشر و رفتار اسرائیل در جنگ غزه مشاهده می‌کنند. از اینکه اسرائیل سالانه «3.8» میلیارد دلار کمک نظامی از ایالات متحده دریافت می‌کند و دولت **بایدن** ماه گذشته دو بار کنگره را دور زد و (250) میلیون دلار دیگر بخرض تسلیحات به اسرائیل تحویل داد. دموکرات‌های مترقی به رهبری **برنی سندرز**، سناتور مستقل ورمونت، خواستار مشروط شدن کمک به اسرائیل شده اند که آمریکا باید در مورد نقض احتمالی حقوق بشر توسط اسرائیل در جنگ غزه تحقیق کند.

جاش پل، یکی از مقامات سابق وزارت امور خارجه که به عنوان منتقد سرسخت سیاست‌های دولت **بایدن** در قبال اسرائیل ظاهر شده است، گفت: «من فکر می‌کنم اسرائیل در مورد عواقب اقداماتش در داخل ایالات متحده احساس مصافیت گسترده‌ای دارد. ما ممکن است بگوییم که اسرائیل با ید قوانین بین‌المللی بشردوستانه را رعایت کند. ممکن است بگوییم که نباید شهرک‌ها را گسترش دهد. اما وقتی نوبت به پیامدهای واقعی می‌رسد، هیچ‌یک از منتقدانی در زمینه وجود ندارد و من فکر می‌کنم که این به اسرائیل در سطوح ارشد دولت این حس را داده است که مصون است.»



جاش پل، مقام سابق وزارت امور خارجه آمریکا در ماه دسامبر در یک گردهمایی خواهان آتش‌بس در خارج از کاخ سفید صحبت می‌کند. عکس:

برندان اسمیالوفسکی / خبرگزاری فرانسه / گتی ایماژ

پل همچنین فقدان اجرای قانون لیهی را بر نحوه رفتار واحدهای اسرائیلی تأثیر دارد .

پل گفت با فشار ندادن به اسرائیل در مورد نقض‌های لیهی و عدم معرفی واحدهای اسرائیلی به عنوان ناقض فاحش حقوق بشر، ایالات متحده فرهنگ معافیت از مجازات را در سطح واحد ایجاد کرده است، که به گفته او «امروز در غزه شاهد آن هستیم.» اقدامات برخی از سربازان اسرائیلی، از جمله ویدئوهایی که پخش شده است که نشان می‌دهد سربازان اسرائیلی خانه‌های شخصی در غزه را غارت می‌کنند، اموال غیرنظامیان را تخریب می‌کنند و از الفاظ نژادپرستانه استفاده می‌کنند .

استاندارد دوگانه ایالات متحده در مورد اسرائیل در هیچ کجا به اندازه توافقنامه (2021) آشکار نیست که توسط یک مقام ارشد وزارت خارجه، **جسیکا لوئیس**، که به عنوان دستیار وزیر امور خارجه در امور سیاسی خدمت می‌کند، و سفیر اسرائیل در ایالات متحده، مایکل هرتز وگ، امضا شد .

توافقنامه دو صفحه‌ای (2021) که توجه رسانه‌ها چندانی به آن نشده است، تغییراتی را در قانون لیهی رسمیت داد و بیانیه‌ای در مورد چگونگی برخورداری اسرائیل از «سیستم حقوقی قوی، مستقل و کارآمد، از جمله سیستم قضایی نظامی اش» را شامل شد. ایالات متحده در آن زمان بیش از دوجین توافقنامه مشابه را با سایر کشورها - از جمله یونان، اردن، گرجستان، اوکراین و لتونی - امضا کرد، اما هیچ یک حاوی زبان تایید کننده سیستم قضایی نظامی دیگر کشورها نبود.



جسیکا لوئیس در ماه سپتامبر در مقابل کمیته روابط خارجی سنا در واشنگتن ظاهر می

شود. عکس Rod Lamkey/CNP/Abaca Press: از طریق Alamy

مقامات سابقه که با گاردین صحبت کردند، گفتند که نمی دانند چگونه این زبان در توافقنامه آمریکا و اسرائیل گنجانده شده است، اما حدس می زنند که احتمالاً اسرائیل آن را اضافه کرده است .

گاردین از سفارت اسرائیل در واشنگتن، از جمله در مورد منشأ بیانیه مندرج در توافق، خواستار اظهار نظر در مورد این موضوع شد، اما پاسخی دریافت نکرد .

تیم رایزر، مشاور ارشد قدیمی لیهی، که در نوشتن قانون لیهی در دهه (1990) کمک کرده بود، گفت که گنجاندن این زبان احتمالاً برای کمک به اسرائیل برای جلوگیری از بررسی دقیق قانون لیهی بوده است، زیرا در واقع نشان می دهد که عدالت نظامی اسرائیل این سیستم به اندازه کافی مستقل است تا به هرگونه نقض ادعایی حقوق بشر رسیدگی کند .

رایزر گفت: «زبان اضافه شده به توافق آمریکا و اسرائیل، بدون هیچ گونه مشورتی با کنگره، از نظر واقعی نادرست است و به اشتباه نشان می دهد که قانون [لیهی] نیازی به اعمال ندارد.» تعداد کمی از سازمان ها به اندازه B'Tselem، یک گروه حقوق بشر اسرائیلی، از سیستم قضایی نظامی اسرائیل انتقاد کرده اند .

سیستم اجرای قانون نظامی توسط اسرائیل به عنوان یک مکانیسم سفید استفاده می شود که هدف آن جلوگیری از هرگونه انتقاد از سیاست های اسرائیل و ارتش اسرائیل در سرزمین های اشغالی است . **درور سادوت**، سخنگوی B'Tselem، گفت: درصد محکومیت سربازان، حتی برای جدی ترین تخلفات، نزدیک به صفر است .



قبل از ورود جو بایدن به منطقه در سال 2022 بیلبردهای تبلیغاتی B'Tselem در کرانه باختری بامضمون "آقای رئیس جمهور، این آپارتاید است" عکس: محمود ایلین /AP

پل، مقام سابق وزارت امور خارجه که در اعتراض به "حمایت کورکورانه دولت **بایدن** از یک طرف" از سمت خود استعفا داد، گفت که او مدت ها در داخل استدلال کرده بود که ایالات متحده نباید سیستم قضایی نظامی اسرائیل را به عنوان یک "سیستم عدالت عملکردی مسئول" در نظر بگیرد. وقتی صحبت از سوء استفاده می شود.

پل گفت: «فکر می کنم رکورد واقعاً یکی از سیلی های مچ دست، تنزل رتبه موقت، و تعلیق کوتاه مدت حتی برای تخلفات جدی است».

پل به گاردین گفت: «افراد متعددی، از جمله خودش، طی سال ها در داخل وزارت امور خارجه نگرانی هایی را مطرح کردند که فرآیند لیهی «کار نمی کند» و نقض فاحش حقوق بشر «بدون پاسخگویی» رخ می دهد. بر واقع، هیچ واحد اسرائیلی هرگز به حد تحریم شدن بر اساس قانون لیهی نرسیده است، حتی اگر ادعاهای معتبری مبنی بر نقض فاحش حقوق بشر وجود داشته باشد».

پل از ذکر نام همکاران سابق خودداری کرد و نمی خواست در مورد موارد خاصی که توسط انجمن بررسی می شد بحث کند، اما گفت که معمولاً نگرانی های کارکنان در مورد نقض حقوق بشر اسرائیل در نهایت در آنچه او به عنوان سطح دفتر یا رهبری دفتر توصیف می کرد، «کشته می شد» - «سطح در چندین دفتر درگیر در انجمن، از جمله دفتر حقوق بشر (DRL)».

موارد دیگری که توسط ILVF بررسی شد، اما مقامات آمریکایی در نهایت از رسیدن به اجماع و اقدام خودداری کردند، عبارتند از: قتل **سناد سالم الحریباد**، مرد بادیه نشینی که گفته می شود در مارس «2022» توسط پلیس اسرائیل از پشت مورد اصابت دو گلوله قرار گرفت. قتل **احمد جمیل فهد**، که گفته می شود توسط پلیس هدف گلوله قرار گرفت و توسط واحدی از ماموران مخفی اسرائیل به خونریزی رها شد. حمله ادعایی در بازداشت پلیس اسرائیل به روزنامه نگار **گیوارا بودیری**؛ قتل یک مرد اوتیستیک 32 ساله غیر مسلح **ایاد الحلاق** در سال «2020» توسط پلیس اسرائیل در بیت المقدس شرقی؛ قتل پسر 15 ساله ای به نام **محمد حمایل**؛ و تیراندازی به **جانا کیسوان** نوجوان 16 ساله فلسطینی.



مردم در ماه ژوئیه پس از حکم دادگاه مبنی بر تبرئه پلیسی که الحلاق را به قتل رساند، عکس های ایاد الحلاق را در خارج از دادگاه منطقه اورشلیم نگه می دارند .
عکس: مصطفی الخاروف/ خبرگزاری آنادولو از طریق گتی ایماژ

برای حامیان قانون لیهی، مانند **ریزر**، عدم پاسخگویی در قتل **ابو اکلہ**، روزنامه نگار برجسته الجزیره، به ویژه آزاددهنده است چنانچه که مورد انتقاد دموکرات های ارشد کنگره نیز قرار گرفته است .

اگر ایالات متحده مایل به اعمال قانون لیهی در اسرائیل بود، ارتش اسرائیل احتمالاً تمایل بیشتری به پاسخگویی سربازان خود داشت، که به جلوگیری از کشتار غیرنظامیانی مانند **شیرین ابواکلہ** و بسیاری دیگر کمک می کرد، و آنچه امروز می بینیم **ریزر** گفت . وگرنه آنها با قطع کمک های آمریکا مواجه می شدند که می توانست یک نقطه سیاه واقعی و خاری در روابط آمریکا و اسرائیل باشد .

ابواکلہ هنگام پوشش خبری عملیات اسرائیل در شهر جنین کرانه باختری بر اثر اصابت گلوله به پشت سرش کشته شد . تحقیقات **سی ان ان** نشان داد که در لحظاتی قبل از کشته شدن **ابواکلہ**، هیچ جنگ فعال یا ستیزه جویان فلسطینی در نزدیکی **ابواکلہ** وجود نداشت و فیلم های به دست آمده توسط این شبکه شهادت شاهدان را تأیید کرد که نشان می داد نیروهای اسرائیلی این روزنامه نگار را هدف گرفته اند .

نیروهای دفاعی اسرائیل (IDF) سال گذشته بابت قتل عذرخواهی کردند، اما دفتر دادستان عمومی ارتش در اسرائیل در بیانیه ای اعلام کرد که قصد ندارد اتهامات جنایی یا پیگرد قانونی هیچ یک از سربازان درگیر را دنبال کند .



عزاداران تابوت روزنامه‌نگار الجزیره، شیرین ابواکله را در طول مراسم تشییع در بیت المقدس حمل می‌کنند. عکس Eyal Warshavsky/Sopa : Images/LightRocket از طریق Getty ایماز

چهار سناتور دموکرات - کریس ون هولن، لیهی (اکنون بازنشسته)، کریس مورفی و دیک دوربین - در نامه‌ای به آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه، در جولای 2023 از دولت بایدن به دلیل عدم پیروی از درخواست‌های قبلی برای «مستقل» انتقاد کردند. تحقیقات معتبر. «در سؤالاتی از دولت، سناتورها پرسیدند که هماهنگ کننده امنیتی ایالات متحده (USSC) که تجزیه و تحلیل پزشکی قانونی مستقلی از گلوله ای که ابواکله را به قتل رساند، چه اقداماتی را برای تعیین اینکه چه کسی و چرا به طور مشخص به او شلیک کرد، انجام داد.

با تکرار اظهارات ارتش اسرائیل، USSC بیانییه کوتاهی منتشر کرد که "هیچ دلیلی وجود ندارد که باور کنیم این عمدی بوده بلکه نتیجه شرایط غم انگیز بوده است." وزارت امور خارجه از انتشار علنی گزارش مرگ ابواکله توسط هماهنگ کننده USSC، ژنرال مایکل فنزل، خودداری کرده است Axios سال گذشته به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی گزارش داد که گزارش فنزل شامل هیچ یافته یا نتیجه گیری جدیدی نیست.

زمانی که قانون لیهی برای اولین بار در سال 1997 تصویب شد، با در نظر گرفتن آمریکای مرکزی و کلمبیا طراحی شد. ایالات متحده صدها میلیون دلار کمک نظامی برای مبارزه با قاچاقچیان مواد مخدر و شورشیان ارائه می‌کرد، اما گروه‌های حقوق بشر نقض جدی حقوق بشر توسط واحدهای ارتش و پلیس کلمبیا را مستند می‌کردند. بر حالی که وزارت امور خارجه به طور علنی اعلام نمی‌کند که چه زمانی واحدهای خارجی خاص را هدف قرار می‌دهد، کارشناسان می‌گویند که معتقدند این اقدام در

آمریکای مرکزی، کلمبیا، نپال و سایر کشورها موثر بوده است. آنها می گویند اسرائیل دورتر است

"تعداد نگران کننده گزارش"

رایزر گفت که سابقه طولانی مکاتبات -از دولت **جورج دبلیو بوش** تا دولت **بایدن** - بین لیبی و وزرای خارجه متوالی وجود داشته است که به دنبال پاسخی برای اینکه چرا قانون لیبی در موارد مربوط به کشتار فلسطینی ها اجرا نمی شود، وجود داشته است.

لیبی در نامه ای به **کالین پاول**، وزیر وقت آن زمان که در دولت **بوش** خدمت می کرد، در ماه مه (2002) این نگرانی را مطرح کرد که قانون لیبی در خاورمیانه اعمال نمی شود.

در ژانویه «2009» در نامه ای به **کاندولیزا رایس**، وزیر وقت، لیبی ابراز تردید کرد که وزارت امور خارجه از یک حادثه واحد مربوط به ارتش اسرائیل که قانون لیبی را آغاز می کند، «بی اطلاع» است.

یک ماه بعد، لیبی نامه جدیدی به **هیلاری کلینتون** وزیر وقت، که در دولت **اوباما** خدمت می کرد، فرستاد. او کپی هایی از مکاتباتی را که برای سلف او فرستاده بود، پیوست کرد.

در نامه فوریه (2016) لیبی به **جان کری**، وزیر امور خارجه وقت، به «تعداد نگران کننده ای از گزارش ها مبنی بر نقض احتمالی فاحش حقوق بشر توسط نیروهای امنیتی در اسرائیل و مصر»، از جمله «قتل های فراقانونی توسط ارتش و پلیس اسرائیل» اشاره شد.



نامه‌های پاتریک لیهی به شش وزیر امور خارجه - کالین پاول، کاندولیزا رایس، هیلاری کلینتون، جان کری، رکس تیلرسون و مایک پمپئو - در مورد اعمال قانون لیهی برای ارتش اسرائیل نتیجه‌ای نداشت. کامپوزیت AP: رویترز، گتی ایماژ

در نامه ای در اکتبر 2017 به رکس تیلرسون، که در دوران دونالد ترامپ به عنوان وزیر امور خارجه خدمت می کرد، این پرسش مطرح شد که سفارت ایالات متحده در اسرائیل چه اقداماتی را برای اطمینان از اعمال قانون لیهی در مورد ارتش اسرائیل انجام می دهد .

بعداً، لیهی در نامه ای در ماه مه 2018 به وزیر امور خارجه وقت، **مایک پمپئو**، که در دولت **ترامپ** خدمت می کرد، خواستار بازنگری قانون لیهی در مورد تیراندازی حدود 100 تظاهرکننده فلسطینی از غزه شد که از مارس 2018 کشته شده بودند. آن سال . لیهی می نویسد: «اگر اطلاعات موثقی برای راه اندازی قانون لیهی در مورد هر واحد اسرائیلی وجود داشته باشد و دولت اسرائیل گام‌های مؤثری برای محاکمه افراد مسئول بر نمی دارد، چنین واحدی دیگر واجد شرایط کمک ایالات متحده نیست.»

لیهی در نامه ای در ماه سپتامبر برای یک "پاسخ روشن" از جمله اینکه آیا دولت تاکنون به دنبال هویت واحدهای اسرائیلی که فلسطینی‌ها را شلیک کرده‌اند یا خیر، تلاش کرده است. در نامه دیگری که لیهی در ماه دسامبر ارسال کرد، او این سوال را مطرح کرد که چند بار سفارت آمریکا شواهدی مبنی بر نقض فاحش حقوق بشر به اسرائیل ارائه کرده است و چند بار این افراد از دریافت کمک های آمریکا منع شده اند .

چندین نامه دیگر از لیهی به نقض فاحش حقوق بشر توسط ارتش اسرائیل اشاره دارد. هیچ یک از موارد هرگز منجر به مجازات واحدی نشد.

خوب، سال 2023 دقیقاً طبق برنامه پیش رفت، درست است؟

در اینجا، نخست وزیر بریتانیا، **ریشی سوناک**، پس از ترن هوایی **بوریس جانسون** و **لیز تراس**، به ما قول داده بود که یک دولت با ثبات و شایستگی - بدون فراموشی حرفه ای بودن، صداقت و مسئولیت پذیری - تشکیل شود. **لیز رو** یاد ته؟ این روزها او مانند یک کارکمدی فراموش شده به نظر می رسد. در عوض، **سوناک** ما را حتی بیشتر از این به سمت روان درام محافظه کار برد در جای دیگر، تصویر بهتر از این نبوده است. در ایالات متحده، **دونالد ترامپ** اکنون مورد علاقه بسیاری از مردم برای رئیس جمهور شدن مجدد است. در اوکراین، جنگ بدون هیچ پایانی به درازا کشیده است. خطر خستگی نبرد و از دست دادن علاقه سایر نقاط جهان بسیار آشکار است. سپس جنگ در **خاورمیانه** و فراموش نکردن بحران آب و هوا وجود دارد.

اما یک سال جدید امیدهای جدیدی به ارمغان می آورد. در بسیاری از کشورها، از جمله بریتانیا و ایالات متحده، انتخابات برگزار می شود. ما باید به تغییر ایمان داشته باشیم. که چیز بهتری ممکن است **گاردین** به پوشش رویدادها از سراسر جهان ادامه خواهد داد و گزارش ما اکنون اهمیت ویژه ای دارد. اما اداره یک سازمان گردآوری اخبار ارزان نیست.

یادداشت

بنا بر این امسال، من از شما می خواهم - اگر توانایی مالی دارید - پول بدهید. خوب، نه به شخص من - هر چند اگر بخواهید می توانید - بلکه برای گاردین. میا نگین حمایت ماهانه در آلمان حدود 3 یورو است، هر چقدر هم که بدهید، مهم این است که شما برای حمایت از روزنامه نگاری آزاد و مستقل انتخاب می کنید.

با کمک شما می توانیم روزنامه نگاری خود را برای همه رایگان کنیم. شما هرگز هیچ یک از گزارش های خبری یا نظرات ما را در پشت یک دیوار پرداخت نخواهید یافت. ما بدون تو نمی توانستیم این کار را انجام دهیم. برخلاف سیاستمداران ما، وقتی می گوئیم در این با هم هستیم، منظورمان این است. سال نو مبارک.

چندسپری در مورد نویسنده این مقاله :

ستفانی کرچگا سنر خبرنگار تحقیقات ایالات متحده روزنامه گاردین استفانی کرچگاسنر خبرنگار تحقیقات گاردین در ایالات متحده است. او گزارشگر اصلی گاردین در پروژه پگا سوس بود که در سال 2022 برنده جایزه پولک شد. او همچنین برنده جایزه روزنامه نگاری بریتانیا برای فناوری در سال های 2021 و 2020 به دلیل پوشش فناوری نظارتی شد. استفانی قبل از نقش خود به عنوان خبرنگار تحقیقات ایالات متحده، خبرنگار گاردین در رم بود. او پیش از این نیز برای فایننشال تایمز در واشنگتن دی سی، سیاست و تجارت را پوشش می داد و به عنوان خبرنگار رسانه ای فایننشال تایمز در لندن خدمت می کرد. او دو فرزند دارد و در واشنگتن دی سی زندگی می کند.



ستفانی کرچکاسنر

«2024- 01-26» **با تقدیم احترامات** -----